

Galerie

Centrum Sztuki Współczesnej "Znaki Czasu"

Wały gen. Sikorskiego 13

www.csw.torun.pl

Centrum otwarte w 2008 r. jest jedną z najnowszych przestrzeni przeznaczonych do prezentacji sztuki współczesnej w Polsce. Stawiając na nowoczesną, intermedialną i interdyscyplinarną formułę działania, zróżnicowany program, międzynarodowe kooperacje, stwarzając atmosferę sprzyjającą twórczemu wypoczywaniu, CSW stanowi miejsce otwartej dyskusji nad najważniejszymi zjawiskami w sztuce. Poprzez wystawy, wykłady, seminaria, programy rezydencyjne dla artystów, publikacje, działania edukacyjne, a także tworzenie kolekcji, CSW Znaki Czasu aktywnie włącza się w obieg sztuki współczesnej.

Galeria Sztuki Wozownia

ul. Rabiańska 20

www.wozownia.pl

Galeria prowadzi działalność wystawienniczą prezentując dokonania współczesnych twórców na ekspozycjach indywidualnych i zbiorowych. Cyklicznie organizuje również Biennale Małych Form Malarskich oraz triennale Kolor w Grafice. Oprócz tego w galerii odbywają się wykłady i prezentacje poświęcone różnym dziedzinom sztuki.

Galeria i Ośrodek Plastycznej Twórczości Dziecka

Rynek Nowomiejski 17

www.galeriadziecka.com

Galeria jest placówką prowadzącą zajęcia plastyczne z dziećmi i młodzieżą. Inicjuje też akcje plastyczne i programy edukacyjne. Prezentuje również wystawy. Założeniem instytucji jest wychowywanie mądrych, aktywnych i wrażliwych na otaczający świat odbiorców sztuki. Uczestnicy zajęć w Galerii zdobywają często laury na konkursach ogólnopolskich i międzynarodowych. Placówka organizuje także

konkursy o światowym zasięgu. Najważniejsze to odbywające się naprzemian: Międzynarodowy Konkurs Twórczości Plastycznej Dzieci i Młodzieży „Zawsze zielono, zawsze niebiesko” oraz Międzynarodowe Biennale Grafiki Dzieci i Młodzieży. Galeria posiada również filię przy ul. Kościuszki 41/47, gdzie również prowadzone są zajęcia plastyczne i organizowane wystawy.

Galeria ZPAP

ul. Ducha Św. 8/12

www.zpaporun.pl/index.php/category/aktualnosci/wystawy/gzpap/

Galeria prowadzona przez Okręg Toruński Związku Polskich Artystów Plastyków. Organizuje cykliczne wystawy, przede wszystkim indywidualne, na których pokazywane są prace członków ZPAP, zarówno z Torunia, jak i innych miejsc Polski. Okręg Toruński ZPAP jest też organizatorem dorocznego przeglądu twórczości toruńskiego środowiska Annale.

BlackWall Gallery of Photography

ul. Różana 1 (I piętro, domofon 10)

<https://blackwallgallery.forphotography.eu>

Galeria fotografii założona w 2024 roku. Twórcami galerii są artyści fotograficy Jadwiga i Marek Czarneccy, którzy stworzyli ją z pasji do fotografii. Galeria prowadzona jest w ramach Fundacji FOR PHOTOGRAPHY. W galerii odbywają się wystawy fotograficzne, spotkania autorskie, przeglądy fotografii, warsztaty i prezentacje sprzętu fotograficznego. Jest tu także udostępniona czytelnia, w której można zapoznać się z książkami z zakresu fotografii oraz rocznikami czasopism polskich i zagranicznych poświęconych fotografii.

Galeria Omega im. Marka Hoffmanna

ul. Przedzamcze 12/4

www.civitaschristiana-torun.pl

Galeria rozpoczęła swą działalność na początku lat 70. W tym czasie była jedynym miejscem w Toruniu dającym szansę artystycznego debiutu młodym absolwentom Wydziału Sztuk Pięknych UMK oraz prezentacji twórczości inspirowanej wartościami religijnymi. W ciągu kolejnych lat funkcjonowania zorganizowano dziesiątki wystaw, w tym wielu wybitnych twórców, jak Tymon Niesiołowski, Nikifor Krynicki czy

Krystyna Szalewska. Do dziś galeria stanowi miejsce integracji środowiska artystycznego oraz intelektualnego Torunia. Najczęściej eksponowane są tu prace malarskie, fotografie, grafiki, zarówno w wystawach indywidualnych, jak i zbiorowych. Galeria stanowi integralny element działalności Katolickiego Stowarzyszenia „Civitas Christiana” w Toruniu.

Galeria Forum

Wydział Sztuk Pięknych UMK, ul. Sienkiewicza 30/32

www.art.umk.pl/wydzial/galerie/galeria-forum/

Galeria powołana do życia na Wydziale Sztuk Pięknych Uniwersytetu Mikołaja Kopernika. Prezentuje dorobek twórców związanych ze środowiskiem akademickim.

Galeria Rusz

Billboard przy Szosie Chełmińskiej

www.galeriarusz.art.pl

Galeria prezentująca cyklicznie prace na bilbordzie przy targowisku miejskim oraz przy Centrum Sztuki Współczesnej. Wielkoformatowe obrazy traktują zazwyczaj o istotnych kwestiach społecznych, mają poruszać i zmuszać do zastanowienia nad sobą i otaczającą nas rzeczywistością. Twórcy Galerii Rusz, Joanna Górską i Rafał Góralski, są także organizatorami Międzynarodowego Festiwalu Sztuki na Bilbordach Art Moves.

Wirtualna Galeria 21 Wieku

<https://virtualgallery.forphotography.eu>

Fundacja „For Photography” stworzyła wirtualną galerię wystawową. To zaaranżowana przez autorów - Jadwigę i Marka Czarneckich - przestrzeń udostępniana dla twórców obrazu (fotografików, grafików, malarzy), którzy dzięki niej mogą wystawiać swoje dzieła, tworząc w ten sposób, nowoczesną formę komunikowania się z odbiorcami oraz kolekcjonerami dzieł sztuki. Zaletą wirtualnej galerii jest nieograniczony dostęp do wystaw przez 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu. Aby zwiedzić wystawę, nie musimy wychodzić z domu, a prezentowane prace można obejrzeć, spacerując po salach wystawowych i na życzenie powiększając dzieła do rozmiarów monitora.

- [Go back](#)
- [Share on: X](#)
- [Share on: FB](#)
- [Print](#)
- [PDF](#)